
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«29» апреля 2022 г.          №237 

г. Радужный 

 

 

О решении педагогического совета 

 

 

В целях совершенствования профессионального мастерства учителей в вопросах 

применения дифференцированного подхода к организации образовательного процесса на 

всех уровнях образования, на основании решения педагогического совета (протокол от 

29.04.2022 г. № 6) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Чупровой О.В., заместителю директора в план методической работы школы включить 

мероприятия по организации дифференцированного обучения на уроках: 

 Методическая учёба «Технологии дифференцированного обучения в условиях 

реализации ФГОС»; 

 Семинар-практикум «Виды технологий дифференцированного обучения (В.В. 

Гузеева, Н.П. Гузик, ВВ. Фирсова, И.Н. Закатова)». 

2. Руководителям МО включить в план методических объединений на первое полугодие 

2022-2023 учебного года: 

2.1. вопросы по ознакомлению учителей с технологиями, методами, приёмами, 

используемыми в ходе дифференцированного обучения, для продуктивного 

обучения школьников;  

2.2. взаимопосещение уроков с целью обмена опытом при организации 

дифференцированного обучения на уроках; 

2.3. создать банк методических разработок «Формы дифференциации учебной работы 

обучающихся» на различных этапах урока. 

3. Учителям систематически использовать на уроке педагогические технологии, 

обеспечивающие дифференцированное обучение.  

4. Приказ от 11 марта 2022г.  № 183 «О подготовке к педагогическому совету» в связи 

с исполнением с контроля снять. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       О.В.Пахтыбаева 


